
Ε.Ε. Παρ. III(I) 471 Κ.Δ.Π. 121/2004 
Αρ. 3815, 5.3.2004 

Αριθμός 121 
Ο ΠΕΡΙ ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ ΦΟΡΤΟΕΚΦΟΡΤΩΤΙΚΩΝ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ ΝΟΜΟΣ (ΚΕΦ. 291) 

3S του 1973 
59 του 1977 

Διάταγμα με βάση το άρθρο 3(2) 
Με βάση τις εξουσίες που απορρέουν από το εδάφιο (2) του άρθρου 3 του κεφ.29ΐ 

Νόμου για τα Λιμενικά Φορτοεκφορταπικά Δικαιώματα, η ενάσκηση των 
οποίων της μεταβιβάστηκε με το άρθρο 10 των Νόμων του 1973 έως 1997 για 28 του 1979 
την Αρχή Λιμένων Κύπρου, η Αρχή Λιμένων Κύπρου εκδίδει το πιο κάτω ^οτοι! 1987 
Διάταγμα. 62τουΐ987 

207 του 1988 
229 του 1989 

59(1) του 1992 
51(1) του 1993 
2(1) του 1997. 

1. Το Διάταγμα αυτό θα αναφέρεται ως το (Τροποποιητικό) Διάταγμα του Επίσημη 
2004 για τα Δικαιώματα των Φορτίων Ε.Φ.Ε. και θα διαβάζεται μαζί με τα παοάοτηυα 
Διατάγματα του 1982 έως 2004 για τα Δικαιώματα παν Φορτίων Ε.Φ.Ε. (που Τοίτοα):' 
στο εξής θα καλούνται «το βασικό διάταγμα») και το βασικό διάταγμα και ^ g } ^ 
αυτό το Διάταγμα θα αναφέρονται μαζί ως τα Διατάγματα του 1982 έως 2004 24. 9.1982 
για τα Δικαιώματα των Φορτίων Ε.Φ.Ε. ^ ' 7 1983 

21. 1.1984 
27. 7.1984 

4. 8.19S4 
25. 1.1985 
19. 7.1985 
7. 2.1986 

23. 1.19S7 
7. 8.1987 
5. 2.1988 

16. 9.1988 
24. 2.1989 

4. 8.19S9 
16. 2.1990 
24. 8.1990 
15. 2.1991 
11.10.1991 
5. 5.1992 

25. 9.1992 
19. 3.1993 
22.10.1993 
15. 2.1994 
16. 9.1994 
24. 2.1995 

8. 3.1996 
20. 9.1996 

7. 2.1997 
12. 9.1997 
26. 9.1997 

6. 3.199S 
5. 2.1999 
18. 2.2000 
4. 8.2000 
12. 4.2001 
8. 3.2002 

30. 8.2002 
28. 2.2003 
10.10.2003. 



Κ.Δ.Π. 121/2004 472 

2. Το βασικό διάταγμα τροποποιείται με την αντικατάσταση του Πίνακα του 
από τον πιο κάτω νέο Πίνακα: 

«ΠΙΝΑΚΑΣ 
Α. ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΕΣ: 

Ι. Συμβατικά πλοία: ­

Είδος Μονάδα 

ΤΒήΚΜ 
Τ Β ή Κ Μ 
ΤΒ 
KM 
ΤΒ 

Συντελεστής 

£ 
5,428 
6,385 
11,816 
8,009 
7,675 

1. Φορτίο σε σάκους (καθαρό) 
2. Φορτίο σε σάκους (ακάθαρτο) 
3. Μπανάνες 
4. Ξύλα κατασκευής κιβωτίων 
5. Κονσερβοποιημένα προϊόντα 
6. (α) Δοχεία από πλακάζ ή χαρτόνια σε δέσμες 

περιεκτικότητας μέχρι 60 φύλλα 
(β) Δοχεία από πλακάζ ή χαρτόνια σε δέσμες 

περιεκτικότητας πάνω από 60 φύλλα 
7. Φορτίο σε χώρο ψυγείου 
8. Φορτίο σε χώρο ψυγείου (κρέας από σφαχτά) 
9. Καρότα σε χώρο ψυγείου 

10. Τσιμέντο 
11. Εσπεριδοειδή σε χώρο ψυγείου σε συνηθισμένα 

ή μεγάλα κιβώτια 
12. Εσπεριδοειδή σε χώρο ψυγείου σε χαρτόνια, 

ξύλινα κιβώτια ή μισά κιβώτια 
13. Εσπεριδοειδή σε συνηθισμένα ή μεγάλα κιβώτια 
14. Εσπεριδοειδή σε χαρτόνια, ξύλινα ή μισά κιβ(ότια 
15. Πετροκάρβουνο σε σάκους 
16. Νταμιζάνες 
17. Αδειοι κύλινδροι γκαζιού 
18. (α) Αδεια τενεκεδάκια σε χαρτοκιβαπια 

(β) Αδεια κιβώτια με διαχωριστικά φύλλα για 
κονσερβοποιημένα προϊόντα 

19. Αδεια δοχεία ή βαρέλια 
20. (α) Γενικό φορτίο που δεν καθορίζεται 

διαφορετικά 
(β) Γενικό φορτίο σε χαρτοκιβώτια 

21. Σταφύλια σε χώρο ψυγείου 

22. Σίδερο 
23. Χυμοί σε μικρά δοχεία ή βαρέλια 
24. Πεπόνια και καρπούζια 

ΤΒ 

το κιβώτιο 

16.924 

ΤΒ 
ΤΒ ή KM 
ΤΒ 
Το πακέτο 
ΤΒ 

29,704 
10,849 
16,924 
0.216 
5,428 

0.301 

το κιβώτιο 
το κιβώτιο 
το κιβώτιο 
ΤΒ 
KM 

ΤΒ 
KM 
ΤΒ 
KM 

ΤΒ 
το ένα 

ΤΒήΚΜ 
ΤΒήΚΜ 

το τελάρο ή το 
χαρτοκιβώτιο 

ΤΒ 
ΤΒ 
ΤΒ 

0.272 
0,272 
0,181 
6,698 
8,863 
12,794 
6,080 
37,062 
6,080 
37,220 
0,759 

6,080 
7,192 

0,281 
4,798 
5,608 
9,587 


