

Αριθμός 121

Ο ΠΕΡΙ ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ ΦΟΡΤΟΕΚΦΟΡΤΩΤΙΚΩΝ
ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ ΝΟΜΟΣ (ΚΕΦ. 291)

Διάταγμα με βάση το άρθρο 3(2)

Με βάση τις εξουσίες που απορρέουν από το εδάφιο (2) του άρθρου 3 του Νόμου για τα Λιμενικά Φορτοεκφορτωτικά Δικαιώματα, η ενάσκηση των οποίων της μεταβιβάστηκε με το άρθρο 10 των Νόμων του 1973 έως 1997 για την Αρχή Λιμένων Κύπρου, η Αρχή Λιμένων Κύπρου εκδίδει το πιο κάτω Διάταγμα.

1. Το Διάταγμα αυτό θα αναφέρεται ως το (Τροποποιητικό) Διάταγμα του 2004 για τα Δικαιώματα των Φορτίων Ε.Φ.Ε. και θα διαβάζεται μαζί με τα Διατάγματα του 1982 έως 2004 για τα Δικαιώματα των Φορτίων Ε.Φ.Ε. (που στο εξής θα καλούνται «το βασικό διάταγμα») και το βασικό διάταγμα και αυτό το Διάταγμα θα αναφέρονται μαζί ως τα Διατάγματα του 1982 έως 2004 για τα Δικαιώματα των Φορτίων Ε.Φ.Ε.

Κεφ. 291.
38 του 1973
59 του 1977
28 του 1979
195 του 1986
20 του 1987
62 του 1987
207 του 1988
229 του 1989
59(Ι) του 1992
51(Ι) του 1993
2(Ι) του 1997.

Επίσημη
Εφημερίδα,
Παράρτημα
Τρίτο (Ι):
30. 7.1982
20. 8.1982
24. 9.1982
18. 2.1983
22. 7.1983
21. 1.1984
27. 7.1984
4. 8.1984
25. 1.1985
19. 7.1985
7. 2.1986
23. 1.1987
7. 8.1987
5. 2.1988
16. 9.1988
24. 2.1989
4. 8.1989
16. 2.1990
24. 8.1990
15. 2.1991
11.10.1991
8. 5.1992
25. 9.1992
19. 3.1993
22.10.1993
18. 2.1994
16. 9.1994
24. 2.1995
8. 3.1996
20. 9.1996
7. 2.1997
12. 9.1997
26. 9.1997
6. 3.1998
5. 2.1999
18. 2.2000
4. 8.2000
12. 4.2001
8. 3.2002
30. 8.2002
28. 2.2003
10.10.2003.

2. Το βασικό διάταγμα τροποποιείται με την αντικατάσταση του Πίνακά του από τον πιο κάτω νέο Πίνακα:

«ΠΙΝΑΚΑΣ

Α. ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΕΣ:

I. Συμβατικά πλοία:

Είδος	Μονάδα	Συντελεστής
		£
1. Φορτίο σε σάκους (καθαρό)	TB ή KM	5,428
2. Φορτίο σε σάκους (ακάθαρο)	TB ή KM	6,385
3. Μπανάνες	TB	11,816
4. Ξύλα κατασκευής κιβωτίων	KM	8,009
5. Κονσερβοποιημένα προϊόντα	TB	7,675
6. (α) Δοχεία από πλακάξ ή χαρτόνια σε δέσμες περιεκτικότητας μέχρι 60 φύλλα	TB	16,924
(β) Δοχεία από πλακάξ ή χαρτόνια σε δέσμες περιεκτικότητας πάνω από 60 φύλλα	TB	29,704
7. Φορτίο σε χώρο ψυγείου	TB ή KM	10,849
8. Φορτίο σε χώρο ψυγείου (κρέας από σφαχτά)	TB	16,924
9. Καρότα σε χώρο ψυγείου	Το πακέτο	0,216
10. Τσιμέντο	TB	5,428
11. Εσπεριδοειδή σε χώρο ψυγείου σε συνηθισμένα ή μεγάλα κιβώτια	το κιβώτιο	0,301
12. Εσπεριδοειδή σε χώρο ψυγείου σε χαρτόνια, ξύλινα κιβώτια ή μισά κιβώτια	το κιβώτιο	0,272
13. Εσπεριδοειδή σε συνηθισμένα ή μεγάλα κιβώτια	το κιβώτιο	0,272
14. Εσπεριδοειδή σε χαρτόνια, ξύλινα ή μισά κιβώτια	το κιβώτιο	0,181
15. Πετροκόχρηνο σε σάκους	TB	6,698
16. Νταμιζάνες	KM	8,863
17. Άδειοι κύλινδροι γκαζιού	TB	12,794
18. (α) Άδεια τενεκεδάκια σε χαρτοκιβώτια	KM	6,080
(β) Άδεια κιβώτια με διαχωριστικά φύλλα για κονσερβοποιημένα προϊόντα	TB	37,062
	KM	6,080
	TB	37,220
19. Άδεια δοχεία ή βαρέλια	το ένα	0,759
20. (α) Γενικό φορτίο που δεν καθορίζεται διαφορετικά	TB ή KM	6,080
(β) Γενικό φορτίο σε χαρτοκιβώτια	TB ή KM	7,192
21. Σταφύλια σε χώρο ψυγείου	το τελάρο ή το χαρτοκιβώτιο	0,281
22. Σίδηρο	TB	4,798
23. Χυμοί σε μικρά δοχεία ή βαρέλια	TB	5,608
24. Πεπόνια και καρπούζια	TB	9,587